Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081800213

213

Nº 158, sexta-feira, 18 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições
e com fundamento no art. 43, VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta
no Processo a manifestação da Pregoeira desta Prefeitura, Resolve, HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 013/2023-SRP, cujo
objeto é a contratação de empresa para aquisição de periféricos (HARDWARE), acessórios
e suprimentos de informática, prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e instalação de computadores, notebooks, impressoras, skanners e sofweares (programas e
licenças) manutenção da rede de dados e wirelles e recarga de tonners, para atender as
demandas das Secretarias Municipais deste Município, mediante Sistema de Registro de
Preços, às empresas: GLAUCO PELLEGRINI OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
13.378.531/0001-64, com endereço na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 161, centro,
Santo Estêvão, CEP nº 44.190-000, vencedora dos LOTES 01 valor total R$ 138.000,00(cento
e trinta e oito mil reais) LOTE 02 Valor total R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)
LOTE 03 valor Total R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). Estando tudo em
conformidade com a Ata da Sessão e Resultado de Julgamento.

Ipecaetá/Bahia, 17 de agosto de 2023.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 SRP

A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE Ipecaetá/BA torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO do Pregão Presencial n° 013/2022 SRP, que tem por objeto
a contratação de empresa para aquisição de periféricos (HARDWARE), acessórios e
suprimentos de informática, prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
instalação de computadores, notebooks, impressoras, skanners e sofweares (programas e
licenças) manutenção da rede de dados e wirelles e recarga de tonners, para atender as
demandas das Secretarias Municipais deste Município, mediante Sistema de Registro de
Preços, à empresa: GLAUCO PELLEGRINI OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
13.378.531/0001-64, com endereço na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 161, centro,
Santo Estêvão, CEP nº 44.190-000, vencedora dos LOTES 01 valor total R$ 138.000,00(cento
e trinta e oito mil reais) LOTE 02 Valor total R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais)
LOTE 03 valor Total R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).

Ipecaetá/Bahia, 11 de agosto de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

R E T I F I C AÇÕ ES

EXTRATO De Dispensa nº 53/2023
No Extrato de Dispensa nº 053/2023, Publicado No Diário Oficial da União, nº

155, Terça-Feira, 15 de Agosto de 2023, Onde Se Lê: Objeto:Contratação de Empresa Para
Aquisição de Tubos de Concreto - Manilhas / Tubos de Concreto Para Esgotamento
Sanitário Para Atender As Necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Publicos Deste
Município Leia-Se: Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Tubos de Concreto
- Manilhas / Tubos de Concreto Para Esgotamento Sanitário, Com Serviço de
Assentamento, Para Atender As Necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
Deste Município

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2023
No Extrato de Contrato de nº 119/2023, Publicado No Diário Oficial da União,

No Dia 15 de Agosto de 2023 - Seção 3, N°155 , Onde Se Lê: Objeto: Contratação de
Empresa Para Aquisição de Tubos de Concreto - Manilhas / Tubos de Concreto Para
Esgotamento Sanitário Para Atender As Necessidades da Secretaria Leia-Se: Objeto:
Contratação de Empresa Para Aquisição de Tubos de Concreto - Manilhas / Tubos de
Concreto Para Esgotamento Sanitário, Com Serviço de Assentamento, Para Atender As
Necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Publicos Deste Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
a legislação vigente resolve Adjudicar ao mesmo tempo Homologar o Processo Licitatório,
modalidade T.P. nº.002/2023, referente a contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia para execução de pavimentação asfáltica sobre ruas em
paralelepípedo no município. Licitante Vencedora - DORATA COSNTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:24.089.530/0001-16,COM A PROPOSTA NO VALOR R$
1.997.050,45.Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Irajuba-BA, 17 de agosto de 2023.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 OBJETO: FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS
DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRARÁ.
CONTRATADA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA, CNPJ Nº 11.311.773/0001-05.
VALOR: R$ 46.675,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais). DOTAÇÃO:
0601 - 2027, 2029, 2031, 2033 - 33903000 - 1.500.1002, 1.600.0000. VIGÊNCIA:
09/08/2023 a 08/08/2024. Data da assinatura 09 de agosto de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 021/2023,
processo administrativo 198/2023, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE IRARÁ, HOMOLOGA o Pregão Presencial 021/2023, o qual teve como vencedora da
respectiva licitação a empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES LTDA - CNPJ Nº
11.311.773/0001-05, com proposta no valor de R$ 46.675,00 (Quarenta e seis mil,
seiscentos e setenta e cinco reais).

Irará-BA, 9 de agosto de 2023.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2023 -SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP nº 0059-
2023 destinado a ATA DE REGISRO DE PREÇOS (ARP) PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS PARA LIMPEZA DE ÀREAS VERDES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA. Recebimento das propostas de
preços: 21/08/2023, a partir das 9h; Abertura das propostas de preços: 30/08/2023, às
10h; Início da sessão de disputa: 30/08/2023, às 11h. O edital poderá ser adquirido através
do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 1015571. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 17 de agosto de 2023.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Presencial nº 033/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, PARA
CUMPRIMENTO DE AÇÕES DO PNATE, PETE/BA E TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS
Nº 202102343-22. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedor
do certame o licitante: LG CONSTRUTORA LTDA, RUA TV PARAISO, 7, CENTRO, CEP: 46.990-
000, SOUTO SOARES/BA, CNPJ sob o nº 37.607.129/0001-72. Proposta Final: R$
3.099.888,00.

Itaguaçu da Bahia - BA, 17 de agosto de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2023, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de impressoras para atender as secretarias do Município de Itororó-BA. A entrega e
abertura das propostas serão no dia 31 de agosto de 2023, às 09:00h (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 17 de agosto de 2023.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
31/08/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 019/2023. Kits lanches TFD. As demaispublicações
serão realizadas no Diário Oficial nosite:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/
www.licitacoese.com.br)Informações:compeljuridicosms@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
31/08/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 018/2023. SERVIÇOS NEUROPEDIATRIA. Asdemais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié-BA, 17 de agosto de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PA 141/23. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 53/23. Objeto: serviços mecânicos e fornecimento
de peças, destinados a atender a frota de veículos da prefeitura, conforme processo de
Credenciamento 07/2023.
CONTRATO IL141/23-01 - Contratada: Sergio Barbosa de Souza, CNPJ/MF 12.757.046/0001-39.
Valor: R$79.331,00;
CONTRATO IL141/23-02 - Contratada: ARR AUTO CENTER, CNPJ/MF 45.284.132/0001-20. Valor:
R$10.000,00;
CONTRATO IL141/23-03 - Contratada: WEVERSON ALEXANDRINO DE LIMA, CNPJ/MF
32.228.981/0001-15. Valor: R$35.000,00;
CONTRATO IL141/23-04 - Contratada: COMEROL - COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI, CNPJ/MF
35.795.587/0001-57. Valor: R$400.000,00;
CONTRATO IL141/23-05 - Contratada: Reriston de Souza Oliveira Araújo, CNPJ/MF
06.720.604/0001-99. Valor: R$150.000,00;
CONTRATO IL141/23-06 - Contratada: Gilberto de Carvalho Loula, CNPJ/MF 25.426.062/0001-
90. Valor: R$100.000,00;
CONTRATO IL141/23-07 - Contratada: George Jesus de Oliveira, CPF/MF 043.753.565-**. Valor:
R$27.999,50;
CONTRATO IL141/23-08 - Contratada: DAIANE ALEXANDRE FERREIRA, CPF/MF 014.245.895-**.
Valor: R$33.000,00;
CONTRATO IL141/23-09 - Contratada: CLEIDINALDO FERREIRA GONÇALVES, CPF/MF
044.068.475-**. Valor: R$22.000,00;
CONTRATO IL141/23-10 - Contratada: ROBSON FERREIRA DE OLIVEIRA, CPF/MF 002.210.095-
**. Valor: R$20.000,00;
CONTRATO IL141/23-11 - Contratada: ADRIANO RODRIGUES DOS REIS, CPF/MF 056.998.045-
**. Valor: R$11.166,50;
CONTRATO IL141/23-12 - Contratada: ANTÔNIO VITURINO SOUZA FILHO, CPF/MF 537.447.134-
**. Valor: R$22.000,00;
CONTRATO IL141/23-13 - Contratada: SOLON DE CARVALHO BITENCURTE, CPF/MF
881.698.635-**. Valor: R$22.000,00;
CONTRATO IL141/23-14 - Contratada: ROMOALDO DA SILVA FERREIRA, CPF/MF 110.931.986-
**. Valor: R$37.666,00;
CONTRATO IL141/23-15 - Contratada: OBERMARIO LOPES ARAGÃO, CPF/MF 859.111.985-**.
Valor: R$31.999,50. Vigência: 20/07/2023 a 19/07/2024. Data de Ratificação: 20/07/2023.
Assinatura: 20/07/23.
João Dourado/Ba, 17 de agosto de 2023.

		2023-08-18T12:31:03-0300